
RADY M I E J S K I E J w Sępólnie Krajeńskim 
z dnia 29 marca 2007 roku 

UCHWAŁA Nr &//5 S/Of-

w sprawie zmiany określenia warunków udzielenia pomocy de minimis dla 
przedsiębiorców w zakresie zwolnień w podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 200lr. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. 
Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, 
z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
z 2005r. Nr 172, poz.1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 
1337) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1 

(Dz. U. z 2006r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225,poz. 1635, Nr 245,poz. 1775, 
Nr 249,poz. 1828, Nr 251,poz. 1847) Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IV /35/07 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 25 
stycznia 2007 roku w sprawie określenia warunków udzielania pomocy de minimis dla 
przedsiębiorców w zakresie zwolnień w podatku od nieruchomości uchyla się § 7. pkt.2. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

' Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury 

przez pojazdy ciężarowe (Dz.Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą 

Polską członkostwa w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne; 
tekst. Jedn. Dz. U. z 2002r. Nr 9, poz. 84 ze zm.). 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSMEJ 



Uzasadnienie do UCHWAŁY Nr Vi/!D/0± 
RADY M I E J S K I E J w Sępólnie Krajeńfekini 

z dnia 29 marca 2007 roku 

w sprawie zmiany określenia warunków udzielenia pomocy de minimis dla 
przedsiębiorców w zakresie zwolnień w podatku od nieruchomości 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych gmina może wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe niż te, które określone są 
w w/w ustawie. Ustawodawca upoważniając w art. 7 ust. 3 cytowanej ustawy ma na celu 
umożliwienie gminom prowadzenia własnej polityki podatkowej, która na danym terenie 
będzie najbardziej pożądana z tymże uprawnienia te nie mogą stanowić podstawy do 
zwolnień „ generalnych". 

Zwolnienie z podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców jest pomocą de minimis 
( 200 000 EUR) sektor transportu ( 100 000 EUR), zgodnie z wytycznymi i informacjami 
Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów musi spełniać przesłanki określone 
w rozporządzeniu nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 
Traktatu do pomocy de minimis oraz reguły kumulacji pomocy de minimis określone w art. 5 
i art. 63 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej. 

Wymieniony w uchwale paragraf 7 pkt. 2 uchyla się z przyczyn, o których mowa 
w w/w rozporządzeniu, a mianowicie zapis w uchwale, iż zatrudnienie pracowników ma 
odnosić się do mieszkańców terenu Gminy Sępólna Krajeńskiego jest nie dopuszczalne 
w prawie wspólnotowym. 

KP. 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

« 


